
Nº 135, segunda-feira, 16 de julho de 2018 29ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071600029

CENTRO TECNOLÓGICO
CAMPO DE PROVAS DA MARAMBAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 - UASG 160237

Nº Processo: 64197001475201883. Objeto: Modernização das
instalações da Linha de Tiro IV do Centro de Avaliações do Exército.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/07/2018 de 09h00 às
11h00 e de 13h00 às 15h30. Endereço: Estrada Roberto Burle Marx n
9140, Barra de Guaratiba, Cep: 23.020-240 Guaratiba - RIO DE
JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 6 0 2 3 7 - 0 2 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 02/08/2018 às 09h30. Endereço: Estrada
Roberto Burle Marx Nº 9.140, Barra de Guaratiba, Cep: 23.020-240
Guaratiba - RIO DE JANEIRO - RJ. Informações Gerais: Para o
correto dimensionamento e elaboração de sua proposta, o licitante
deverá realizar vistoria nas instalações do local de execução dos
serviços, acompanhado por servidor designado para esse fim, de
segunda a quinta-feira, das 09:00 as 11:00 horas e de 13:00 as 15:00
horas e na sexta-feira das 09:00 horas as 11:00 horas, devendo o
agendamento ser efetuado previamente pelo telefone (21) 2410- 7375,
2410-7245 e 2410-7283.

EUGEN DE ALMEIDA WOLFF
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/07/2018) 160237-00001-2018NE080006
DIRETORIA DE FABRICAÇÃO

ARSENAL DE GUERRA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 8/2017 - UASG 160285

Nº Processo: 64004006332201705. Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de pintura para manutenção predial. Total de
Itens Licitados: 00030. Edital: 16/07/2018 de 10h00 às 12h00 e de
13h00 às 16h00. Endereço: Rua Monsenhor Manoel Gomes N. 563 -

Caju RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 6 0 2 8 5 - 0 5 - 8 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MAURICIO RAMOS DE RESENDE NEVES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/07/2018) 160285-00001-2018NE800022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2017 - UASG 160285

Nº Processo: 64004005479201770. Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material elétrico para a produção do Gerador 15 KVA.
Total de Itens Licitados: 00023. Edital: 16/07/2018 de 10h00 às
12h00 e de 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Monsenhor Manoel
Gomes N. 563 - Caju RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 6 0 2 8 5 - 0 5 - 4 2 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MAURICIO RAMOS DE RESENDE NEVES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/07/2018) 160285-00001-2018NE800022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2017 - UASG 160285

Nº Processo: 64004005886201787. Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de insumos para produção de geradores de 15 kva. Total
de Itens Licitados: 00032. Edital: 16/07/2018 de 10h00 às 12h00
e de 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Monsenhor Manoel Gomes
N. 563 - Caju RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 6 0 2 8 5 - 0 5 - 4 6 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MAURICIO RAMOS DE RESENDE NEVES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/07/2018) 160285-00001-2018NE800022

DIRETORIA DO SERVIÇO GEOGRÁFICO
DIVISÕES DE LEVANTAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2016 - UASG 160056

Nº Processo: 6420101414520148.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2014. Contratante: 2 CENTRO DE
GEOINFORMACAO -.CNPJ Contratado: 04196645000100.
Contratado: IMPRENSA NACIONAL -.Objeto: Contratação de
serviço de publicação de atos administrativos no Diário Oficial da
União (DOU) de interesse desse Centro. Fundamento Legal: ART. 25,
CP, LEI 8666/93 . Vigência: a partir de 31/08/2016, com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
13/12/2011. Valor Total: R$9.000,00. Fonte: 250270035 -
2018NE800007. Data de Assinatura: 31/08/2016.

(SICON - 13/07/2018) 160056-00001-2018NE800007

ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 2/2018 - UASG 110402

Nº Processo: 60631000022201811. Objeto: Serviço de Assinatura de
BASE DE DADOS: International Security & Counter Terrorism
Reference, Political Science Complete e Military and Government
Collection. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º,
Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade
em 13/07/2018. MANOELA ROCHA LEANDRO DA SILVA. Chefe
da Slic. Ratificação em 13/07/2018. JAQUES GELBVAKS.
Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 43.416,94. CNPJ
CONTRATADA : 42.356.782/0001-46 EBSCO BRASIL LTDA.

(SIDEC - 13/07/2018) 110402-00001-2018NE800007

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2018 - UASG 112408

Nº Processo: 60550034186201752. Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preço para aquisição futura de Empilhadeira Elétrica e
Paleteiras para Elevação de Carga, por um prazo estimado de até 12
(doze) meses, conforme especificações e nas condições descritas no
instrumento convocatório. (SEI 60550.034186/2017-52). Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 16/07/2018 de 08h30 às 11h30 e de
13h30 às 16h30. Endereço: Estrada Contorno do Bosque S/n - Shc/sul
(cruzeiro Novo/df) Sudoeste - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 11 2 4 0 8 - 0 5 - 3 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JORGE RICARDO AUREO FERREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/07/2018) 112408-00001-2018NE800229

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2018

Sagraram-se como vencedoras do Pregão SRP 22/2018-
HFA as empresas: 00.596.529/0001-10 - Genética Comércio,
Importação e Exportação Eireli - Valor total do fornecedor: R$
1.044.939,30 ; 00.740.696/0001-92 - PMH Produtos Médicos
Hospitalares Ltda - Valor do Fornecedor: grupo 13 R$
1.195.616,00 e item 297 R$ 442.500,00; 05.731.550/0001-02 -
Webmed Solucções em Saúde Eirelli - Valor total do fornecedor:
R$ 240.000,00; 08.766.992/0001-74 - Methabio Farmaceutica do
Brasil Ldta - Valor total do Fornecedor: R$ 379.900,00;
08.767.786/0001-89 - Vitalab - Comércio de Produtos para
Laboratório Ltda - Valor total do fornecedor: R$ 12.893.550,00;
12.702.376/0001-27 - Diaglab Produtos para Laboratório Ltda -
Valor total do fornecedor: R$ 314.700,00; 19.723+754/0001-06 -
Imagex Material Hospitalar e Diagnósticos Eireli - Valor total do
fornecedor: R$ 532.500,00; 28.866.423/0001-08 - Centro Oeste
Diagnóstica Ltda - Valor total do fornecedor: R$ 180.000,00;
31.864.051/0001-95 - Plast Labor Ind e Com de Equip Hosp -
Valor total do fornecedor: R$ 252.190,00; 52.541.273/0001-47 -
NL Comercio Exterior Ltda - Valor total do fornecedor: R$
1.385.300,00; 71.015.853/0001-45 - Diamed Latino America S.A. -
Valor total do fornecedor: R$ 146.745,00 e 93.741.726/0002-42 -
Euroimmun Brasil Medicina Diagnóstica Ltda - Valor total do

fornecedor: R$ 550.785,00. Processo SEI nº 60550.026484/2017-
79. Demais informações, acessar o sítio governamental:
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

JORGE RICARDO ÁUREO FERREIRA
Ordenador de despesas

(SIDEC - 13/07/2018) 112408-00001-2018NE800229

SECRETARIA DE ORÇAMENTO
E ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 41/2018 - UASG 110404

Nº Processo: 60583001568201801. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços de capacitação para
aquisição de 06 (seis) vagas no Curso "10997 - Office 365
Administration and Troubleshhoting", na modalidade turma aberta a
terceiros. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A
capacitação dos servidores está regulamentada no Decreto n°
5.707/2006. Declaração de Inexigibilidade em 12/07/2018.
LUCIANO PFEIFER MACEDO. Ordenador de Despesas. Ratificação
em 12/07/2018. ADRIANO PORTELLA DE AMORIM. Diretor do
Deadi. Valor Global: R$ 9.450,00. CNPJ CONTRATADA :
21.869.038/0001-75 UNICIT CAPACITACAO PROFISSIONAL
LT D A .

(SIDEC - 13/07/2018) 110404-00001-2018NE800324

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2018 - UASG 110404

Nº Processo: 60585001154201854. Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de bombas de recalque de esgoto para atender o sistema
de esgoto do subsolo do Anexo do Bloco "O" do Ministério da
Defesa na Esplanada do Ministérios, em Brasília - DF, nas
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 16/07/2018 de 09h30 às
12h00 e de 14h30 às 17h30. Endereço: Esplanada Dos Ministerios
Bloco q BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 11 0 4 0 4 - 0 5 - 2 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/07/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SAMARA CARVALHO COSTA SOARES
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2018) 110404-00001-2018NE800190

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2018 - UASG 110404

Nº Processo: 60041000589201829. Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de copo, talheres descartáveis, marmita e embalagem
plástica - pote. Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 16/07/2018
de 09h30 às 11h30 e de 14h30 às 17h30. Endereço: Esplanada
Dos Ministerios Bloco q BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 11 0 4 0 4 - 0 5 - 2 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SHEILA ALVES MIZIARA
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2018) 110404-00001-2018NE800190

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 3/2018 - UASG 150002

Número do Contrato: 19/2016.
Nº Processo: 23000010067201623.
PREGÃO SISPP Nº 10/2016. Contratante: MINISTERIO DA
EDUCACAO -.CNPJ Contratado: 08247960000162. Contratado :
REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI -.Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do Contrato nº 19/2016, e consignar na dotação
orçamentária específica às despesas decorrentes. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019. Valor
Total: R$4.636.035,36. Fonte: 8108000000 - 2018NE800303. Data
de Assinatura: 12/07/2018.

(SICON - 13/07/2018) 150002-00001-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
almenezes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-16T05:30:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




